
1/7

kuryr 31. ledna 2023

Jak by mohlo vypadat řešení ukrajinského konfliktu z
ruské perspektivy

infokuryr.cz/n/2023/01/31/jak-by-mohlo-vypadat-reseni-ukrajinskeho-konfliktu-z-ruske-perspektivy

Ruské ministerstvo zahraničí reagovalo na tiskový dotaz

ohledně možnosti vyjednaného řešení ukrajinského

konfliktu.

Západní politici a média tvrdí, že Rusko odmítá jednat o

diplomatickém řešení ukrajinského konfliktu. To je lež, jak známo,

protože právě Kyjev v březnu 2022 přerušil probíhající jednání a v

dubnu 2022 oznámil, že rozhodnutí bude muset padnout na

bojišti. O něco později navíc ukrajinský prezident Zelenskij vydal

dekret, který učinil jednání s Ruskem vedeným Putinem trestným

činem. Bez ohledu na to, kdo je obviňován z ukrajinského konfliktu,

je nepopiratelné, že je to Kyjev, nikoli Moskva, kdo odmítá

vyjednávat.

Po překladu tiskového dotazu a odpovědi ruského ministerstva

zahraničí ještě jednou ukážu chronologii vzniku konfliktu a krachu

jednání Kyjeva v dubnu 2022.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/31/jak-by-mohlo-vypadat-reseni-ukrajinskeho-konfliktu-z-ruske-perspektivy/
https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/1850908/#3


2/7

Začátek překladu:

Otázka: Každý konflikt končí vyjednáváním. S kým je v současné

době možný dialog na ukrajinské straně? S kým mluvit – jsou na

webu skuteční vyjednavači? Jsou evropské hlavy států a vlád

zapojeny do jednání? A můžeme vůbec věřit Evropanům, kteří nás

zradili a jsou na to hrdí? Kdo může v současné situaci vystupovat

jako ručitel? Komu můžeš věřit?

Odpověď: Postoj Ruska k jednání s Ukrajinou je znám. Obšírně to

vysvětlil Sergej Lavrov, mimo jiné na tiskové konferenci 18. ledna

o výsledcích ruské diplomacie v roce 2022.

Rádi bychom vám připomněli, že v únoru a dubnu 2022 jsme jednali

s Kyjevem. Kyjev o to požádal ihned po zahájení vojenské operace,

poté dialog přerušil a naše návrhy z 15. dubna 2022 ponechal bez

odpovědi. Později Zelenskij právně zakázal obnovení kontaktů

vydáním dekretu z 30. září 2022 o „nemožnosti“ jednání s ruským

prezidentem. Opakovaně jsme potvrdili, že jsme otevřeni jednání,

která samozřejmě nyní musí vzít v úvahu nové geografické a politické

skutečnosti.

Pokud jde o evropské vůdce, důvěra je prakticky pryč po

sebeodhalujícím přiznání Merkelové a Hollanda o skutečném účelu

minských dohod z roku 2015. Ještě si dobře pamatujeme, jak státy

EU, především Německo a Francie jako účastníci normandského

formátu, více než osm let systematicky ignorovaly dění na Donbasu a

tolerovaly Kyjevu sabotáž jeho závazků vyplývajících z Minské

dohody. Předstírali, že si nevšimli, že ukrajinské ozbrojené síly a

nacionalistické jednotky páchají každodenní genocidu ostřelováním

civilní infrastruktury v Donbasu, zabíjením civilistů včetně dětí. Také

si neuvědomili, že všichni Rusové na Ukrajině jsou vystaveni

naprosté diskriminaci,

https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/1848395/?lang=de


3/7

Nakonec jsou zrazeny národy západní Evropy a Ukrajiny, které

naivně věřily svým politikům, kteří tvrdili, že jsou oddáni míru. Ve

skutečnosti se nic takového nestalo, ale cílem bylo získat čas a

umožnit neonacistickému kyjevskému režimu připravit se na válku.

Bohužel, pokud jde o schopnost nalézt dohody se Západem, EU a

USA ztratily kulturu diplomacie a vyjednávání. Snaží se každému

něco vnutit, aby získali jednostranné výhody bez ohledu na zájmy

druhé strany. Z tohoto důvodu nebrali návrhy , které jsme předložili

v prosinci 2021 o bezpečnostních zárukách, tak vážně, jak by

měli. Rozhodli se vrhnout obrovské politické, ekonomické, vojenské

a lidské zdroje do otevřené konfrontace s Ruskem na úkor stability a

bezpečnosti na evropském kontinentu.

Nikdy jsme se nevzdali rovného dialogu s evropskými partnery a

hledání cest k řešení bezpečnostních problémů. Nevzdávali jsme se

naděje, že dříve nebo později budou v Evropě politické síly vedené

svými vlastními národními zájmy a ne touhou potěšit někoho „za

oceánem“. Pak se také najde někdo, s kým najdete shodu.

konec překladu

Chronologie eskalace

Nyní vám pro připomenutí chci ukázat chronologii eskalace na

Ukrajině.

Poslední summit v Normandii  se   konal v Paříži na začátku

prosince 2019 . Zelenskyj se poté vrátil do Kyjeva a za zavřenými

dveřmi oznámil svým lidem, že nebude provádět Minskou

dohodu. Všem zúčastněným na Ukrajině bylo jasné, že válka s

Ruskem se stala nevyhnutelnou a Kyjev zahájil konkrétní přípravy na

válku. Otevřeně to řekl šéf ukrajinské bezpečnostní rady Alexej

Danilov v rozhovoru v srpnu 2022  .

V lednu 2021  se americkým prezidentem stal Joe Biden. Na rozdíl

od svého předchůdce Trumpa, který si eskalaci na Ukrajině nepřál,

dal Biden Selenskému zelenou. V důsledku toho začal Selensky v

https://www.anti-spiegel.ru/2021/was-russland-den-usa-und-der-nato-als-gegenseitige-sicherheitsgarantien-vorschlaegt/
https://www.anti-spiegel.ru/2019/nach-dem-normandie-gipfel-wieder-tricksereien-in-kiew/
https://www.anti-spiegel.ru/2022/kiew-hat-2019-beschlossen-minsk-ii-nicht-umzusetzen-und-krieg-mit-russland-vorbereitet/


4/7

únoru 2021  tvrdě zasahovat proti opozici , načež byl vůdce hlavní

opoziční strany umístěn do domácího vězení a všechna opoziční

média byla zakázána.

V březnu 2021  Zelenskyj uzákonil  novou ukrajinskou vojenskou

doktrínu, která zakotvila  válku s Ruskem s cílem násilně dobýt Krym

a násilně vyřešit konflikt na Donbasu.

V polovině dubna 2021  Bidenova vláda oznámila, že se do 11. září

stáhne z Afghánistánu.

V dubnu a květnu 2021  byla Ukrajina na pokraji války s Ruskem,

ale byla povolána zpět USA. Bylo to proto, že američtí vojáci byli stále

v Afghánistánu, a tudíž zranitelní, nebo že USA nemohly tak rozsáhle

podporovat Ukrajinu, dokud byla stále vázána v Afghánistánu?

Summit mezi prezidenty Putinem a Bidenem  se  konal v polovině

června 2021 ,  ale k žádnému sblížení nedošlo.

V srpnu 2021  jednotky NATO a USA ve spěchu uprchly z

Afghánistánu.

Zatímco Kyjev od konce roku 2021 opět eskaloval situaci na

Donbasu   a NATO pod záminkou manévrů a výcvikových misí

zvýšilo svou přítomnost vojáků na Ukrajině, Německo a

Francie  oficiálně pohřbily Minskou dohodu v listopadu 2021  ,

ačkoli v ní nebyla o ničem zmínka. informovala o tom západní média.

Jak Politico informovalo v říjnu 2022, ruské sankce

byly  připraveny  v rozhovorech mezi Washingtonem a Bruselem  ,

které začaly minimálně v listopadu 2021 . To bylo tři měsíce

předtím, než začala ruská intervence na Ukrajině a právě když Berlín

a Paříž pohřbily Minskou dohodu. Rozhodovatelé ve Washingtonu a

Bruselu (a pravděpodobně i v Berlíně a Paříži) zřejmě věděli, že

opuštění Minské dohody povede k válce na Ukrajině, a proto zároveň

připravili odpovídající sankce. Afghánistán byl minulostí a nechal

USA volné ruce pro nový konflikt.

https://www.anti-spiegel.ru/2021/wie-die-ukraine-in-kuerzester-zeit-zur-diktatur-absurdistan-geworden-ist/
https://www.president.gov.ua/documents/1212021-37661
https://www.anti-spiegel.ru/2021/der-komplette-wortlaut-von-bidens-pressekonferenz/
https://www.anti-spiegel.ru/2021/kein-wort-in-den-medien-der-westen-hat-das-minsker-abkommen-beerdigt/
https://deutsch.rt.com/international/150999-sanktionsentscheidung-eu-war-eng-mit/


5/7

V prosinci 2021  Rusko vydalo USA a NATO ultimátum

požadující  vzájemné bezpečnostní záruky  a stažení jednotek NATO z

Ukrajiny, v němž uvedlo, že pokud budou vzájemné bezpečnostní

záruky popřeny, bude nuceno reagovat „vojensko-technickým“

způsobem. Bylo tak jasné, že Rusko na další snahy o zatažení

Ukrajiny do NATO odpoví vojensky. To byl okamžik, kdy si všichni

odpovědní politici uvědomili, že odmítnutí jednání s Ruskem povede

k válce na Ukrajině. Válce a veškeré bídě by se dalo předejít, kdyby

USA byly ochotny trvale přijmout a garantovat neutrální status

Ukrajiny.

8. ledna 2022  byl Scott Miller jmenován americkým velvyslancem

ve Švýcarsku. V  rozhovoru z listopadu 2022  otevřeně prohlásil, že

USA měly „ zpravodajské informace o invazi“ a okamžitě by to

ukázal švýcarské vládě, tedy na začátku ledna 2022. Vzhledem k

tomu, že v té době stále probíhaly rozhovory mezi Ruskem a USA o

tom, zda vyjednat bezpečnostní záruky požadované Ruskem,

Millerovo svědectví dokazuje, že USA se již rozhodly nevstupovat do

jednání a samy si byly plně vědomy důsledků, konkrétně ruský

intervence na Ukrajině. Miller také nepřímo potvrdil zprávu Politico,

že sankce byly vypracovány měsíce předem, což později potvrdil

kancléř Scholz a další západní politici, když řekli, že sankce proti

Rusku byly „připravovány dlouho“.

Koncem ledna 2022  byl v USA zaveden  zákon o půjčce a

pronájmu pro Ukrajinu  , o kterém se psalo, když byl předložen

Kongresu:

“Tento návrh zákona dočasně upouští od určitých

požadavků souvisejících s pravomocí prezidenta půjčovat

nebo pronajímat obranné vybavení, když je obranné

vybavení určeno pro ukrajinskou vládu a je nezbytné k

ochraně civilního obyvatelstva Ukrajiny před ruskou

vojenskou invazí.”

https://www.anti-spiegel.ru/2021/was-russland-den-usa-und-der-nato-als-gegenseitige-sicherheitsgarantien-vorschlaegt/
https://www.rts.ch/info/suisse/13570600-lambassadeur-scott-miller-a-quoi-peuvent-servir-les-munitions-suisses.html
https://www.congress.gov/bill/117th-congress/senate-bill/3522/summary/00


6/7

To opět potvrzuje, že USA se již připravují na válku, přičemž stále

oficiálně jednají s Ruskem o možných jednáních o vzájemných

bezpečnostních zárukách, protože zákon na podporu Ukrajiny proti

„ruské vojenské invazi“ byl zaveden měsíc před ruskou intervencí v r.

Kongres.

Téměř současně s předložením zákona odmítly USA a

NATO  koncem ledna 2022  navrhovaná jednání Ruska o

vzájemných bezpečnostních zárukách .

19. února 2022  na Mnichovské bezpečnostní konferenci za

potlesku vysoce postaveného západního publika Selenskij  pohrozil

Ukrajině jadernými zbraněmi . To znamenalo, že ruské intervenci již

nebylo možné zabránit, protože skutečnost, že Ukrajina, která ve své

vojenské doktríně otevřeně připravila válku proti Rusku, se mohla za

podpory Západu vyzbrojit i jadernými zbraněmi, byla pro Rusko

nepřijatelnou hrozbou. vlastní bezpečnost.

21. února 2022 , jen o dva dny později, Putin uznal republiky

Donbasu a uzavřel s nimi dohody o vzájemné pomoci. Putin ve

svém  projevu  na toto téma jasně varoval Kyjev před důsledky další

eskalace. Kyjev pak demonstrativně zvýšil ostřelování civilních cílů

na Donbasu.

24. února  2022 Putin v dalším  projevu  oznámil zahájení ruské

vojenské operace na Ukrajině.

Dne 29. března 2022 došlo k příměří v jednáních mezi Kyjevem a

Moskvou . Sám Kyjev navrhl uznat Krym jako ruský a najít vyjednané

řešení pro Donbas. Kyjev se navíc zavázal, že přestane ve své zemi

rozmisťovat cizí jednotky a nestane se členem NATO. Ukrajina by

však mohla vstoupit do EU. Rusko navíc na znamení dobré vůle

prohlásilo, že stáhne své jednotky z oblasti Kyjeva, což západní média

okamžitě znovu prohlásila za ruskou vojenskou porážku, i když ruské

stažení proběhlo bez bojových operací.

https://www.anti-spiegel.ru/2022/russische-propaganda-oder-wahrheit-hat-selensky-mit-der-atomaren-aufruestung-der-ukraine-gedroht/
https://www.anti-spiegel.ru/2022/praesident-putins-komplette-rede-an-die-nation-im-wortlaut/
https://www.anti-spiegel.ru/2022/putins-komplette-rede-an-das-russische-volk-zum-beginn-der-militaeroperation/
https://www.anti-spiegel.ru/2022/der-stand-der-verhandlungen-zwischen-russland-und-der-ukraine/


7/7

3. dubna 2022 se objevily zprávy o údajných masakrech ruské

armády v Buči, ale rychle se ukázalo, že šlo o operaci pod falešnou

vlajkou . Nicméně Bucha byla označena za ruský „zločin“ a byla

široce medializována, zatímco možné vyjednané urovnání dosažené

jen pár dní předtím nebylo mediální záležitostí.

Británie také nereagovala na dosaženou vyjednanou dohodu, místo

toho slíbila 8. dubna 2022 vojenskou pomoc Ukrajině ve výši 100

milionů liber , aby pokračovala v boji proti Rusku.

O den později , 9. dubna 2022 , odcestoval britský premiér

Johnson do Kyjeva a hovořil se Zelenským, který po těchto jednáních

stáhl ukrajinskou nabídku a místo toho oznámil, že rozhodnutí musí

padnout na bojišti.

30. září 2022 pozastavil ukrajinský prezident Zelenskij vyjednávání

s Ruskem vedeným Putinem dekretem a trestem.

Thomas Röper

Sdílet:

 

 

https://www.anti-spiegel.ru/2022/weitere-videos-beweisen-beim-abzug-der-russischen-armee-gab-es-keine-leichen-in-butscha/
https://www.theguardian.com/politics/2022/apr/09/boris-johnson-meets-volodymyr-zelenskiy-in-unannounced-visit-to-kyiv
https://www.anti-spiegel.ru/2023/wie-die-loesung-des-ukraine-konfliktes-aus-russischer-sicht-aussehen-koennte/

